BENEDICTUS PP. XV.

(Acta Apostolicae Sedis, 1917, p. 167.)

EPISTOLA

Ad nobilem virum Ludovicum d'Hendecourt Vicecomitem, Societatis Vincentianae Praesidem Generalem, gratulandi et hortandi causa.

Dilecte Fili, nobilis vir, salutem et apostolicam benedictionem.—Ex litteris quas tuo et tuorum sodalium nomine ad Nos de more dederas ut annum ineuntem Nobis faustum optares, id quidem intelleximus, quod pro explorato habebamus, immanis belli causa Vincentianam Societatem his duobus annis in Europa non multum profecisse. At cognovimus etiam, quod non sperabamus, in civitatibus a bello intactis, praeser-

tim in America Superiore, eatenus esse progressam, ut non multo maiora ante bellum consueverit quotannis incrementa capere. Is est igitur rerum vestrarum cursus ut non tam doloris causam Nobis afferat quam voluptatis; maxime cum videamus quae detrimenta in belli sinu Societas acceperit, ea mirabili sociorum studio compensari. Ac vehementer sane illud Nos recreat de iis sodalibus vestris Gallis et Belgis, qui cum detinerentur apud hostem, alios captivos bene multos in Societatem Vincentianam adsciverint, cum iisque plures coetus seu *conferentias*, ut vos dicitis, confecerint, tum ut inter se ad recte sancteque vivendum adiuvarent, tum ut commilitonibus egentibus communiterv subvenirent. Nec minus laudanda Nobis est eorum industria et sedulitas qui, ut expertes militiae, domi tantisque, quas bellum peperit, necessitatibus ac miseris opitulando, Vincentiani instituti mirifice augment promerita. Quare facitis ipsi quidem pro humanae infirmitatis conscientia ut *servos vos inutiles* profiteamini, propterea quod, ne florentem Societatem vestram haec tanta calamitas ex aliqua parte affligeret, non potuistis prohibere. Sed Nobis, vestram agendi rationem considerantibus, servos appellare vos licet et *bonos et fideles*, atque etiam gratulari quod adversis temporibus fructus tamen laborum cepistis, Deo adiuvante, non mediocres. Itaque nondemittendus difficultatibus animus, sed eo maiore alacritate est vobis perseverandum: si enim prope immensus nunc christianae caritati campus patet, vel amplior is videtur fore cum, positis armis, omnes erunt belli ruinae sarcinae. Quod autem petis, ut sodales ii quos memoravimus, a commilitonibus adscripti, legitimis, ut ceteri, pontificalis indulgentiae donis fruantur, id Nos libenter damus. Atque auspiciem divinorum munerum, et eandem peculiaris benevolentiae Nostrae testem, apostolicam benedictionem tibi, dilecte Fili, et sodalibus universis amantissime impertimus.